
Lišov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.015970N, 14.608379E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 9 355 ha

Počet obyvatel: 4 477 PSČ: 373 72

Adresa URL: www.lisov.cz/

O obci
Lišov je město ležící asi 5 km severovýchodně od Rudolfova na svazích Lišovského prahu. V okolí se
nachází mnoho zajímavých památek a krásná příroda.

Historie obce
První věrohodné písemné zprávy o osadě městské - oppidum Lyssaw - se objevují již v roce 1334. Kdy
byl Lišov uznán městem není celkem přesně známo. Skutečností však je, že v době přebudování
na osadu městskou ve 13. století za krále Přemysla Otakara II...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme hned několik penzionů a restaurací.

Okolí a příroda
Okolí obklopují četné rybníky a lesy.

Současnost obce
V obci najdeme pobočku České pošty, knihovnu, hned několik hřišť a tělocvičen, koupaliště, dále pak
mateřskou, základní a speciální školu, odborné učiliště, muzeum, a kino. V obci je také lékárna a
ordinuje zde lékař. Nachází se zde také dům s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik ciyklostezek a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou Lišova je kostel sv. Václava, který byl vystavěn v 2. polovině 19. století na místě starší
stavby. K Lišovu má vztah pověst o zvonu Bumerina z Černé věže v Českých Budějovicích.

Doprava
Obec leží na silnici číslo 34 vedoucí z Českých Budějovic do Třeboně. Jezdí sem ale také pravidelná

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5438/lisov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:19:39



autobusová linka z Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5438/lisov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:19:39


